
 
Tilannekatsaus Kainuun liiton kansainvälisestä toiminnasta 
  
Mhall 19.12.2023 § 219    
29/07.05.00/2022    
 
 

Kainuun liiton kansainvälisten tehtävien osalta toimintaympäristö 
on muuttunut huomattavasti erityisesti Venäjän Ukrainaan 
hyökkäyksen ja sitä kautta muuttuneen kansainvälisen tilanteen 
johdosta. Kainuun liitolla on ollut yhdessä muiden maakuntien 
kanssa ollut useita yhteistyösopimuksia ja -hankkeita venäläisten 
toimijoiden kanssa. Osa näistä perustui EU:n ja valtioiden välisiin 
sopimuksiin sekä osa Kainuun liiton ja eri maakuntien 
keskinäisiin sopimuksiin. Tässä toimintakentässä operatiivinen 
yhteistyö on jäädytetty Venäjän suuntaan toistaiseksi; yhteistyön 
rakenteita ei kuitenkaan ole lopullisesti purettu. 
  
Joensuussa 24.10.2023 pidetyssä Suomen Barentsin euro-
arktisen neuvoston puheenjohtajuuden päätöskokouksessa 
Suomen ulkoministeriö yhdessä Ruotsin ja Norjan 
ulkoministeriöiden edustajien kanssa linjasivat, että Barents-
yhteistyö jatkuu Venäjän irtisanouduttua Barentsin neuvostosta 
pohjoismaisten toimijoiden kesken (ns. trio-puheenjohtajuus). 
Pohjois-Karjala jatkaa aluetason puheenjohtajana tässä 
kaksitasoisessa yhteistyöfoorumissa. Vastaavasti Euregio 
Karelian Suomen maakuntien kesken pidetään 
tilannekatsauswebinaari 20.12.2023 ja siinä sovitaan 
jatkotoimenpiteistä mm. yhteistyötä esittelevien verkkosivujen 
kohtalosta, joita ei ole päivitetty maaliskuussa 2022 asti. Kainuun 
liitossa toimiva Venäjä-strategiaryhmä on muuttunut osaksi kv-
asioiden verkostoa. 
  
Rajamaakuntien edunvalvonnassa on noussut uusia tarpeita, sillä 
Ukrainan kriisin suorat ja heijastusvaikutukset kohdistuvat 
erityisesti rajaseutuun. Maakuntien aloitteesta on selvitetty EU:n 
ja kansallisten (alun perin CBC-ohjelmiin varattujen) 
kehittämisvarojen uudelleen ohjelmointia rajamaakuntien 
kehittämiseen. Lopputuloksena Kainuu ja Pohjois-Karjala liitettiin 
osaksi Interreg Aurora -ohjelma-aluetta. Euroopan komission 
odotetaan tekevän virallisen päätöksen asiasta joulukuun 2023 
aikana. 
  
Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluekehitysasiantuntija Roman 
Gokkoev esittävät maakuntahallitukselle katsauksen Kainuun 
liiton kv. tehtävien tilanteesta, muutoksista sekä mahdollisista 
linjauksista tulevan vuoden 2024 tehtävien osalta. Erillisliitteenä 
on katsausraportti Kainuun liiton kansainvälisiin tehtäviin. 
  
Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 
tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa raportin. 
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Maakuntahallituksen päätös  
  
 Vs. aluekehityspäällikkö Roman Gokkoev esitteli 

tilannekatsauksen. 
 
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen. 
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